
Министерство
образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении пунктов проведения экзаменов государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в дополнительный период 
на территории Республики Саха (Якутия) в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 04 апреля 2023 года № 233/522 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования» в целях организации и 

качественного обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования в 

дополнительный период на территории Республики Саха (Якутия) в 2025 году 

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить пункты проведения экзаменов (далее - ППЭ) в 

дополнительный период проведения ГИА-11 согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр 
образования и науки 
РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] Н.А. Соколова



Приложение 1
 к приказу Минобрнауки РС(Я)

от «____» _______ 2025 г. №01-03/_______

Перечень пунктов проведения экзаменов государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в дополнительный период на территории Республики Саха 
(Якутия) в 2025 году

п/п 
ППЭ

Код
улуса Улус Код 

ППЭ
Наименование ОО, где расположен ППЭ, 

почтовый адрес

1. 22 Алданский 218
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№1 г.Алдан», Респ. Саха (Якутия), Алданский 

район, г. Алдан, ул. Пролетарская 1 А

2. 42 Оленекский 481
МБОУ «Оленекская СОШ им. Х.М. 

Николаева», Респ. Саха (Якутия), Оленекский 
улус, с. Оленек, ул. Октябрьская, д. 38

3. 46 Томпонский 543
МБОУ «Ынгинская СОШ», Респ. Саха 

(Якутия), Томпонский район, с. Новый, ул. 
Центральная 8

4. 51 Чурапчински
й 615

МБОУ «Чурапчинская СОШ им. 
И.М.Павлова» (ППЭ на дому), Респ. Саха 

(Якутия), Чурапчинский район, с. Чурапча, ул. 
Октябрьская д.44

5. 55 ГО «город 
Якутск» 697

МАОУ «Национальная политехническая 
средняя общеобразовательная школа №2 (с 

углублённым изучением отдельных 
предметов)», Респ. Саха (Якутия), г. Якутск, 

ул. Ярославского, д. 8/1


